CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 038/2015

Reitera  indicação  de  implantação  de
iluminação  no  Parque  do  Povo  Luiz
Cláudio Hoffmann.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feita a implantação
de iluminação no Parque do Povo Luiz Cláudio Hoffmann.

Reitera-se  às  indicações n°  180/2013 e  nº  63/2014 deste  vereador,
ambas para que a implantação de iluminação seja  executada.  Muitos  munícipes
usufruem do parque para a prática de esportes, atividades físicas e o lazer em geral.
Embora a maioria dos cidadãos participam na preservação do parque, muitos ainda
cometem  vandalismos  e  atos  ilícitos,  tendo  em  vista  que  o  local  não  possui
iluminação, o que acaba por favorecer esse tipo de ato.

Ressalta-se que o Parque do Povo leva a um reconhecimento regional
de desenvolvimento sustentável e compromisso na qualidade de vida, sendo um dos
principais cartões-postais do Município.

SALA DAS SESSÕES, 11 de fevereiro de 2015.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br